

REVISIONSFIRMAET NIELS HARDER A/S
STATSAUTORISERET REVISOR



ØSTBANEGADE 3 ^{PARTERRE} · 2100 KØBENHAVN Ø · TELEFON 35 47 40 00 · MAIL@REVISORHARDER.DK

Revisionsfirmaet Niels Harder statsautoriseret revisor A/S

Østbanegade 3, 2100 København Ø

CVR.nr. 44 68 29 15

Årsrapport for 2016/2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
24. august 2017

Inge-Lise B. Andersen
Dirigent

Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Revisionsfirmaet Niels Harder statsautoriseret revisor A/S Østbanegade 3 ^{Parterre} 2100 København Ø. Telefon 35 47 40 00 Telefax 35 43 80 30 CVR.nr.: 44 68 29 15 Stiftet: 7. februar 1973 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Inge-Lise B. Andersen Henrik Bojer Niels Harder
Direktion	Niels Harder
Revisor	Revisionsfirmaet Flemming Hansen statsaut. revisorer A/S Ahlgade 15 - 17 4300 Holbæk
Ejerforhold	Selskabets kapital ejes af statsautoriseret revisor Niels Harder, Stockholmsgade 51, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er revisions- og bogføringsvirksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er lidt mindre end året før, hvilket især skyldes, at 2015/2016 var påvirket af en ekstraordinær opgave. Årets resultat anses dog som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet hændelser, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for perioden 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	2015/2016 i 1.000 kr.
Nettoomsætning	3.868.799	4.195
Personaleomkostninger	2.850.742	2.814
<u>Bruttoresultat</u>	<u>1.018.057</u>	<u>1.381</u>
Administrationsomkostninger	1.061.529	1.126
<u>Driftsresultat</u>	<u>-43.472</u>	<u>255</u>
Finansielle indtægter	279.513	189
Finansielle omkostninger	146.689	71
<u>Ordinært resultat før ekstraordinære poster og skat</u>	<u>89.352</u>	<u>373</u>
Skat af årets resultat	1 24.790	92
<u>Årets resultat</u>	<u>64.562</u>	<u>281</u>
<u>Forslag til resultatdisponering</u>		
Udbytte	150.000	175
Overført resultat	<u>-85.438</u>	<u>106</u>
	<u>64.562</u>	<u>281</u>

Balance pr. 30. april 2017**Aktiver**

	<u>Note</u>	2015/2016 <u>i 1.000 kr.</u>
Driftsmateriel		25.564 29
Kunstgenstande		652.912 667
<u>Materielle anlægsaktiver</u>	2	<u>678.476</u> <u>696</u>
Værdipapirer		3.616.876 4.192
Deposita		159.457 155
<u>Finansielle anlægsaktiver</u>	3	<u>3.776.333</u> <u>4.347</u>
<u>Anlægsaktiver i alt</u>		<u>4.454.809</u> <u>5.043</u>
Tilgodehavende for udført arbejde		1.021.378 911
Andre tilgodehavender		59.652 446
Periodeafgrænsningsposter		20.877 17
<u>Tilgodehavender</u>		<u>1.101.907</u> <u>1.374</u>
<u>Likvide beholdninger</u>		<u>1.570.699</u> <u>971</u>
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>		<u>2.672.606</u> <u>2.345</u>
<u>Aktiver i alt</u>		<u>7.127.415</u> <u>7.388</u>

Balance pr. 30. april 2017**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u> <u>i 1.000 kr.</u>
Selskabskapital		500.000 500
Overført resultat		4.904.260 4.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150.000 175
<u>Egenkapital i alt</u>	4	<u>5.554.260</u> <u>5.665</u>
Selskabsskat		24.124 92
<u>Langfristede gældsforpligtelser</u>		<u>24.124</u> <u>92</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.129 47
Selskabsskat		91.852 91
Anden gæld		1.373.050 1.493
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		<u>1.549.031</u> <u>1.631</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt</u>		<u>1.573.155</u> <u>1.723</u>
<u>Passiver i alt</u>		<u>7.127.415</u> <u>7.388</u>
 Medarbejderforhold	 5	

Noter til årsregnskabet for 2016/2017**Note 1. Skat af årets resultat:**

		2015/2016 t.kr.
Årets aktuelle skat	26.615	92
Skat vedrørende tidligere år	-1.825	
	<u>24.790</u>	<u>92</u>

Note 2. Materielle anlægsaktiver:

	Kunst- genstande	Driftsmateriel
Kostpris pr. 1/5 2016	709.688	37.900
Kostpris pr. 30/4 2017	<u>709.688</u>	<u>37.900</u>
Afskrivninger pr. 1/5 2016	42.582	8.546
Årets afskrivninger	14.194	3.790
Afskrivninger pr. 30/4 2017	<u>56.776</u>	<u>12.336</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/4 2017	<u>652.912</u>	<u>25.564</u>

Note 3. Finansielle anlægsaktiver:

	Nom. værdi stk.	Kursværdi
Obligationer:		
Saldo pr. 1/5 2016	3.366.415	3.514.372
Tilgang	2.154.437	2.365.229
Afgang og kursregulering	2.843.254	2.991.055
Saldo pr. 30/4 2017	<u>2.677.598</u>	<u>2.888.546</u>
Pantebreve:		
Saldo pr. 1/5 2016	555.965	555.304
Afgang	23.985	24.061
Saldo pr. 30/4 2017	<u>531.980</u>	<u>531.243</u>
Aktier:		
Saldo pr. 1/5 2016	666	122.411
Tilgang	257	38.550
Kursregulering		36.126
Saldo pr. 30/4 2017	<u>923</u>	<u>197.087</u>
Deposita:		
Saldo pr. 1/5 2016	154.783	154.783
Tilgang.....	4.674	4.674
Saldo pr. 30/4 2017	<u>159.457</u>	<u>159.457</u>

Noter til årsregnskabet for 2016/2017**Note 4. Egenkapital:**

Selskabets kapital består af:

A-aktier, 20 stk. til en værdi kr. 100.000.

B-aktier, 53 stk. til en værdi kr. 400.000.

Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u> <u>kr.</u>
Egenkapital pr. 1/5 2016	500.000	4.989.698	175.000	5.664.698
Udbetalt udbytte			-175.000	-175.000
Overført af årets resultat		-85.438	150.000	64.562
Egenkapital pr. 30/4 2017	<u>500.000</u>	<u>4.904.260</u>	<u>150.000</u>	<u>5.554.260</u>

Note 5. Medarbejderforhold:

		<u>2015/2016</u> <u>t.kr.</u>
Gager og lønninger incl. feriepenge	2.722.633	2.818
Pensionsbidrag	54.348	54
Øvrige udgifter til social sikring	24.464	27
	<u>2.801.445</u>	<u>2.899</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere.....	<u>4,5</u>	<u>4,5</u>